
Convocatòria:  subvencions  dirigides  a  programes  de
promoció  dels  drets  de  la  infància  i  l'adolescència,  i  de
prevenció, protecció i inserció de persones menors d'edat en
situació de risc o amb mesures jurídiques de protecció, per a
l'exercici 2023

Resolució de tindre per desistit per falta
d’esmena de la sol·licitud

Vistes les sol·licituds presentades per les entitats que
figuren en l'annex d’aquesta resolució, a l’empara de
la convocatòria de subvencions a entitats sense ànim
de lucre per a programes de promoció de drets de la
infància  i  l'adolescència,  per  a  2023,  resulten  els
següents:

ANTECEDENTS DE FET

PRIMER.-  En  el  Diari  Oficial  de  la  Generalitat
Valenciana de 30 de desembre de 2022, es va publicar
la  resolució  de  28  de  desembre  de  2022,  de  la
Vicepresidència  i  Conselleria  d'Igualtat  i  Polítiques
Inclusives,  per  la  qual  es  convoquen  subvencions
dirigides  a  programes  de promoció  dels  drets  de  la
infància  i  l'adolescència,  i  de  prevenció,  protecció  i
inserció de persones menors d'edat en situació de risc
o amb mesures jurídiques de protecció, per a l'exercici
2023.

SEGON.-  Examinades  les  sol·licituds  corresponents  a
aquesta  direcció  territorial,  l'òrgan  instructor  va
constatar que les que figuren en l'annex, no reunien
els requisits exigits o no anaven acompanyades de tota
la documentació preceptiva, motiu pel qual va requerir
a les entitats sol·licitants perquè, en un termini de deu
dies,  esmenaren  aquesta  deficiència,  amb  indicació
que, si no ho feren, es consideraria que desistien de la
seua  petició.  Aquest  requeriment  es  va  notificar  el
DATA NOTIFICACIÓ, mitjançant publicació en el portal
web  de  la  Vicepresidència  i  Conselleria  d'Igualtat  i
Polítiques Inclusives, tal com s'estableix el resolc nové
de la convocatòria.

TERCER  .El  termini  d'esmena  va  concloure  a  les  0
hores del DATA FI TERMINI, sense que les entitats que
figuren  en  l'annex  hagen  esmenat  les  deficiències
apreciades, que allí es fan constar

Convocatoria:  subvenciones  dirigidas  a  programas  de
promoción de los derechos de la infancia y la adolescencia, y
de prevención, protección e inserción de personas menores
de edad en situación de riesgo o con medidas jurídicas  de
protección, para el ejercicio 2023.

Resolución de tener por desistido por falta de
subsanación de la solicitud

Vistas  las  solicitudes  presentadas  por  las  entidades
que figuran en el anexo de esta resolución, al amparo
de  la  convocatoria  de  subvenciones  a  entidades  sin
ánimo  de  lucro  para  programas  de  promoción  de
derechos de la infancia y la adolescencia, para 2023,
resultan los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- En  el  Diari  Oficial  de  la  Generalitat
Valenciana de 30 de diciembre de 2022, se publicó la
resolución  de  28  de  diciembre  de  2022,  de  la
Vicepresidencia  y  Conselleria  de Igualdad  y  Políticas
Inclusivas,  por  la  que  se  convocan  subvenciones
dirigidas a programas de promoción de los derechos
de  la  infancia  y  la  adolescencia,  y  de  prevención,
protección e inserción de personas menores de edad
en  situación  de  riesgo  o  con  medidas  jurídicas  de
protección, para el ejercicio 2023.

SEGUNDO.-  Examinadas  las  solicitudes
correspondientes a esta dirección territorial, el órgano
instructor constató que las que figuran en el anexo, no
reunían los requisitos exigidos o no iban acompañadas
de toda la documentación preceptiva,  motivo por el
cual requirió a las entidades solicitantes para que, en
un plazo de diez días, subsanaran esta deficiencia, con
indicación  de que, si  no lo hicieran, se consideraría
que  desistían  de  su  petición.  Este  requerimiento  se
notificó el FECHA NOTIFICACIÓN, mediante publicación
en el portal web de la Vicepresidencia y Consellería de
Igualdad y  Políticas  Inclusivas,  tal  como establece el
resuelvo noveno de la convocatoria.

TERCERO .El  plazo  de  subsanación  concluyó  a  las 0
horas del FECHA FIN PLAZO, sin que las entidades que
figuran en el anexo hayan subsanado las deficiencias
apreciadas, que allí se hacen constar



FONAMENTS DE DRET

PRIMER.- Correspon dictar la resolució, per delegació, a
aquesta  direcció  territorial,  en  virtut  del  que  disposa
l’article  21.3 de  l’Ordre  2/2021,  d’11  de  març,  de  la
Vicepresidència  i  Conselleria  d’Igualtat  i  Polítiques
Inclusives, per la qual s’aproven les bases reguladores de
la  concessió  de  subvencions  dirigides  a  programes  de
promoció dels drets  de la infància i  l’adolescència i  de
prevenció,  protecció  i  inserció  de  persones  menors
d’edat en situació de risc o amb mesures jurídiques de
protecció (d’ara en avant, Ordre 2/2021).

SEGON.-. Disposa  l’article 21.2 de  l’Ordre  2/2021,
congruentment amb l’article 68 de la Llei 39/2015, d’1
d’octubre,  del  procediment  administratiu  comú  de  les
administracions  públiques:  «Quan  la  sol·licitud  no
reunisca  els  requisits  exigits,  o  no  s’aporte  la
documentació  necessària  es  requerirà  a  l’entitat
interessada, d’acord amb el que s’estableix en l’article 68
de la Llei  39/2015,  perquè,  en un termini  de deu dies
hàbils,  esmene  les  faltes  o  aporte  els  documents
preceptius, amb indicació que, si no ho fa, es considerarà
que ha desistit de la seua petició, prèvia resolució que
haurà de dictar-se en els termes establits en l’article 21
de la mateixa llei».
En conseqüència, tenint en compte l’antecedent de fet
tercer,  han  de  considerar-se  desistides  de  la  seua
sol·licitud a les entitats que figuren en l’annex.

Vistos  els  preceptes  citats  i  els  restants  de  general  i
pertinent aplicació

RESOLC

CONSIDERAR  DESISTIDES  de  les  sol·llicituds,
corresponents  a  la  provicia  d’Alacant/de  Castelló/de
València, de  subvencions  dirigides a  programes  de
promoció dels drets de la infància i l'adolescència, i  de
prevenció,  protecció  i  inserció  de  persones  menors
d'edat en situació de risc o amb mesures jurídiques de
protecció, per a l'exercici 2023, per manca  d’esmena de
la seua sol·licitud, a les entitat que figuren en l’annex 

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.-  Corresponde  dictar  la  resolución,  por
delegación,  a  esta  dirección territorial,  en  virtud de lo
que dispone el artículo 21.3 de la Orden 2/2021, de 11 de
marzo, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y
Políticas  Inclusivas,  por  la  que  se  aprueban  las  bases
reguladoras de la concesión de subvenciones dirigidas a
programas de promoción de los derechos de la infancia y
la adolescencia y de prevención, protección e inserción
de personas menores de edad en situación de riesgo o
con  medidas  jurídicas  de  protección.  (de  ahora  en
adelante, Orden 2/2021).

SEGUNDO.-. Dispone el artículo 21.2 de la Orden 2/2021,
congruentemente con el artículo 68 de la Ley 39/2015,
de  1  de  octubre,  del  procedimiento  administrativo
común  de  las  administraciones  públicas:  «Cuando  la
solicitud  no  reúna  los  requisitos  exigidos,  o  no  se
acompañe la documentación necesaria se requerirá a la
entidad interesada, de acuerdo con lo establecido en el
artículo 68 de la Ley 39/2015, para que, en un plazo de
diez  días  hábiles,  subsane  las  faltas  o  acompañe  los
documentos preceptivos, con indicación de que, si así no
lo hiciera, se le tendrá por desistida de su petición, previa
resolución  que  habrá  de  dictarse  en  los  términos
previstos en el artículo 21 de la misma ley.».
En consecuencia, teniendo en cuenta el antecedente de
hecho  tercero,  han  de  considerarse  desistidas  en  su
solicitud a las entidades  que figuran en el anexo..

Vistos los preceptos citados y los restantes de general y
pertinente aplicación

RESUELVO

CONSIDERAR  DESISTIDAS de  las  solicitudes,
correspondientes  a  la  provicia  de  Alicante/de
Castellón/de  Valencia, de subvenciones  dirigidas  a
programas de promoción de los derechos de la infancia y
la adolescencia, y de prevención, protección e inserción
de personas menores de edad en situación de riesgo o
con  medidas  jurídicas  de  protección,  para  el  ejercicio
2023., por  falta  de  enmienda  de  su  solicitud,  a  las
entidades que figuran en el anexo



NOTIFIQUE'S  la  present  resolució  a  les  entitats
interessades  mitjançant  la  publicació  prevista  en  la
convocatòria,  advertint-les  que  aquesta  esgota  la  via
administrativa i que, de conformitat amb els articles 123 i
124 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment
Administratiu  Comú  de  les  Administracions  Públiques,
contra  aquesta  es  podrà  interposar  potestativament
recurs  de  reposició  davant  el  mateix  òrgan  que  l'ha
dictada,  en  el  termini  d'un  mes  a  comptar  des  de
l'endemà de la seua notificació,  o bé pot interposar-se
directament  recurs  contenciós  administratiu  davant  la
Sala contenciosa administrativa del Tribunal Superior de
Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos
mesos a comptar des de l'endemà de la seua notificació,
de conformitat amb el que es disposa en l'article 46 de la
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció
contenciosa administrativa, sense perjudici  que puguen
interposar qualsevol altre que estimen pertinent.

El/La  Director/a  Territorial  d’Igualtat  i  Polítiques
Inclusives   d’Alacant/de  Castelló/de  València p.d.  de la
Vicepresidenta  del  Consell i  Consellera  d'Igual tat  i
Polítiques Inclusives,  (Ord. 2/2021,  d’11 de març,  de la
Vicepresidència  i  Conselleria  d’Igualtat  i  Polítiques
Inclusives; DOGV 9041 15/03/2021).

NOTIFÍQUESE la  presente  resolución  a  las  entidades
interesadas  mediante  la  publicación  prevista  en  la
convocatoria,  advirtiéndoles  que la misma agota la vía
administrativa y  que,  de  conformidad con los  artículos
123  y  124  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del
Procedimiento  Administrativo  Común  de  las
Administraciones  Públicas,  contra  esta  se  podrá
interponer potestativamente recurso de reposición ante
el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes
a contar desde el  día siguiente al de su notificación,  o
bien  puede  interponerse  directamente  recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo contencioso
administrativo  del  Tribunal  Superior  de  Justicia  de  la
Comunidad  Valenciana,  en  el  plazo  de  dos  meses  a
contar  desde el  día  siguiente  al  de  su  notificación,  de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley
29/1998,  de  13  de  julio,  reguladora  de  la  Jurisdicción
contencioso-administrativa,  sin  perjuicio  que  puedan
interponer cualquier otro que estimen pertinente.

El/La  Director/a  Territorial  de  Igualdad  y  Políticas
Inclusivas de Alicante/de Castellón/de Valencia p.d. de la
Vicepresidenta  del  Consell  y  Consellera  de  Igualdad  y
Políticas Inclusivas, (Ord. 2/2021, de 11 de marzo, de la
Vicepresidencia  y  Conselleria  de  Igualdad  y  Políticas
Inclusivas; DOGV 9041 15/03/2021 ).



ANNEX  ENTITATS TINGUDES PER DESISTIDES/ ANEXO ENTIDADES TENIDAS
POR DESISTIDAS

A) PROGRAMES DE PROMOCIÓ DE DRETS DE LA INFÀNCIA I L’ADOLESCÈNCIA / PROGRAMAS DE 
PROMOCIÓN DE LOS DERECHOS DE LA INFÀNCIA IY LA ADOLESCENCIA

EXPEDIENT/
EXPEDIENTE

ENTITAT
SOLICTANT/

ENTIDAD
SOLICITANTE

NIF DEFICIÉNCIA / DEFICIENCIA

IAPDI/2023/../..

B) PROGRAMES DE PREVENCIÓ I PROTECCIÓ DE LA INFÀNCIA I L’ADOLESCÈNCIA/ PROGRAMAS
DE PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN DE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA

EXPEDIENT/
EXPEDIENTE

ENTITAT
SOLICTANT/

ENTIDAD
SOLICITANTE

NIF DEFICIÉNCIA / DEFICIENCIA

IAPRE/2023/../..

C) PROGRAMES PER AL FOMENT DE L’ACOLLIMENT FAMILIAR, AIXÍ COM PER A L’ADOPCIÓ DE 
XIQUETES I XIQUETS AMB CARACTERÍSTIQUES MOLT ESPECIALS/PROGRAMAS PARA EL 
FOMENTO DEL ACOGIMIENTO FAMILIAR, ASÍ COMO PARA  LA ADOPCIÓN DE NIÑOS Y NIÑAS 
CON NECESIDADES MUY ESPECIALES.

EXPEDIENT/
EXPEDIENTE

ENTITAT
SOLICTANT/

ENTIDAD
SOLICITANTE

NIF DEFICIÉNCIA / DEFICIENCIA

IAFOM/2023/../..

D) PROGRAMES DE FORMACIÓ A PERSONES PROFESSIONALS QUE INTERACTUEN EN EL 
DESENVOLUPAMENT DE LA SEUA PROFESSIÓ AMB PERSONES MENORS D’EDAT/PROGRAMAS DE
FORMACIÓN A PERSONAS PROFESIONALES QUE INTERACTÚAN EN EL DESARROLLO DE SU 
PROFESIÓN CON PERSONAS MENORES DE EDAD.

EXPEDIENT/
EXPEDIENTE

ENTITAT
SOLICTANT/

ENTIDAD
SOLICITANTE

NIF DEFICIÉNCIA / DEFICIENCIA

IAFORM/2023/../..


